
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA 

CNPJ: 01.612.322/0001-54 

JUNTADA DE PROPOSTA FINAL 

Processo Administrativo n? 0057/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 001/2023 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo do tipo passeio, veículo (zero 
quilômetro), capacidade mínima para 5 lugares, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. 

Proposta da Empresa: 
EMPORIO 77 L TDA 

CNPJ: 13.430.713/0001-37 

Praça João Gonçalves, s/n, Centro de Governador Luiz Rocha - MA 



EMPORIO 77 YÉÍCULOS E CAMINllÕES 
DADOS DA EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: EMPORIO 77 LTDA 1 NOME FANTASIA: EMPORIO DISTRIBUIDORA 
CNPJ: 13.430.713/0001-37/1.ESTADUAL NI! 12.510.582-7 1 SEDE: ROD CONTORNO BR 316, 2020- CENTRO- CEP: 65.306-225, 
SANTA IN~S-MA 1 TELEFONE/Whatsapp: (91)98539-51021 ENDEREÇO ELETRONICO: dplicitacontratos@gmaíl.com 

CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA- MA 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 001/2023 
Data de abertura: 19/12/2023 às 10:00 
Objetivo: Aquisição de 01 (um) veículo do tipo passeio, veículo (zero quilômetro), capacidade mínima para 5 lugares, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. 

S h P P t d f t 't d en or regoelro, seque nossa ropos a e preço, re eren e ao pregao acima CI a o: 
Item Especificação Qant. Und. MARCA V. unltario V. Total 

MODELO 

02 Automóvel Básico sem acessibilidade - Veículo(zero quilômetro), 01 und RENAULT R$ 77.900,00 R$ 77.900,00 
capacidade mínima para 5 lugares, motorização mínima 1.0, 5 KIWD 1.0 (setenta e sete (setenta e sete 

portas, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos pelo menos mile mil e novecentos 
2023/2024 novecentos reais) 

nos vidros dianteiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes reais) 
de borracha, com protetor de cárter de fábrica (original), direção 
assistida eletricamente ou hidraulicamente ou elétrica-hidráulica, 
cor branca, combustível gasolina e etanol ou superior, ar 
condicionado de fábrica, equipado com todos os acessórios 
exigidos pelo CONTRAN, documentação 
(emplacamento/licenciamento) 

I I Valor Total: R$ 77.900,00 (setenta e sete mil e novecentos reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessentaldias. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, após a realização dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a 
apresentação de Nota Fiscal/Fatura. 
CONDIÇÕES DE ENTREGA: 15 dias, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 
- Declaramos que nos preços cotados estão inclufdas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, 
insumos, mão-de-obra, transporte e seguro (se houver), lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital 
e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título. 
-Declararnos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos; 
- Declaramos que o prazo de validade mínima de 36 meses, a contar da data da entrega, bem como disponibilidade de assistência técnica e garantia de fábrica 
dentro do estado do MARANHÃO. 
- Declaramos que nos responsabilizamos a entregar os veículos no prazo e nos locais indicados pela Unidade Requisitante, conforme disposições e condições do 
Termo de Referência -ANEXO I deste Edital, sob pena de sofrer a aplicação de sanções desta Administração na forma da Lei. 
DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASll- A/G: 0613-0 C/C: 43876-6 
INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (Nome, RG, CPF, Endereço) 

NOME: DANIELLE BRITO DE OllVEIRAI RG: 12344029951 CPF: 966,974,403-251 ENDEREÇO: Rua 03, casa 19, núcleo CVDR, Santa Inês-MA 

,.........._ Santa Inês - MA, 19 de Dezembro de 2023. 
EMPORIO 77 A,"n_d,fonna 

digital por EMPORK> 77 
LTDA:134307 LTOk'30430713000137 

Dados: 2023.12.19 
13000137 12'''''.-<>3'00' 

EMPORIO 77 LTDA 
CNPJ: 13.430.713/0001-37 

EMPORIO 77 LTDA 
END. : ROD. CONTORNO BR 316,2020, CENTRO, SANTA INES-MA CEP:65300-970 

CNPJ: 13.430.713/0001-37 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

li 
CAMARA MUNICIPAl 

GOV LUIZ ROCHA 

CÂMARA MUNICIPA DE 
GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 

PROCESSO LlCITATÓRIO 0057/2023 

lICITANET' 
~I •• -..s~t 

1 of3 20/12/2023, 10:19 

As 10:00:30 horas do dia 19 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www./Icltanet.com.br. o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de 
Apoio, ababn relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição de 01 (um) 
veiculo do tipo passeio, veiculo (zero quilômetro), capacidade minima para 5 lugares, para atender as necessidades da Cãmara Municipal de 
Governador Luiz Rocha - MA. 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIM ENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Mé a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 19/12/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) 
de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado ababo: 

Item 1 
..... _ .. _-_._._--_._. __ .. __ _ .. _ __ _----_._---_.----_._._._-_ .. _ .. _ _ _._-_ __ ._ _-_._------_. __ .. _. __ _- .. ------ 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 1 

10 Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

13430713000137 R$ 83.132,50 I C •••• Wi""d·1 

05147384000193 R$ 83.132,50 I C •••• Wic.da I 
26166156000130 R$ 83.100,00 I C •••• WíC.d·1 

08174537000180 R$ 82.500,00 I CI •• sificada I 

92783 EMPORIO 77 LTOA 

15603 ZUCAVEL ZUCATELLI VEICl.l.OS L TDA 

49271 B&F IlEGOCIOS E EMPREEIIDIMENTOS LTDA 

38906 RUBEVEL LTDA 

Lances 

Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance RS Data/Hora TIpo 

EMPORIO 77 L TDA 13.430.713/0001-37 R$ 77.900,00 19/12/202310:18:09 Manual 

ZUCAVEL ZUCATELLI VElCl.l.OS LTDA 05.147.384/0001-93 R$ 78.000,00 19/12/202310:15:03 Manual 

EMPORIO 77 LTOA 13.430.713/0001-37 R$ 78.010,00 19/12/202310:15:18 Intermediario 

RUBEVEL L TOA 08.174.537/0001·80 R$ 80.000,00 19/12/202310:13:46 Manual 

EMPORIO 77 LTDA 13.430.713/0001-37 R$ 80.100,00 19/12/202310:13:34 Manual 

RUBEVEL LTDA 08.174.537/0001-80 R$ 80.200,00 19/12/202310:13:25 Manual 

EMPORIO 77 LTDA 13.430.713/0001-37 R$ 80.400,00 19/12/202310:13:10 Manual 

RUBEVEL LTDA 08.174.537/0001-80 R$ 80.500,00 19/12/202310:12:59 Manual 

EMPORiO 77 LTDA 13.430.713/0001-37 R$ 80.800,00 19/12/202310:12:47 Manual 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

20f3 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netlreports/prega 

Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora 1ipo 

RLEEVELLTOA 08.174.537/0001-80 R$ 80.900,00 19/12/202310:12:23 Manual 

ZUCAVEL ZUCATELLI VEIC11.0S LTDA 05.147.384/0001-93 R$ 81.000,00 19/12/202310:12:07 Manual 

EMPORIO 77 L TOA 13.430.713/0001-37 R$ 81.001,00 19/12/202310:12:37 Intermediario 

RUBEVELLTDA 08.174.537/0001-80 R$81.900,00 19/12/202310:11:24 Manual 

ZUCAVEL ZUCATELLI VEIC11.0S LTDA 05.147.384/0001-93 R$ 82.000,00 19/12/202310:11:08 Manual 

RUBEVELLTOA 08.174.537/0001-80 R$ 82.100,00 19/12/202310:10:04 Manual 

B&F I'I:GOCIOS E EMPREEI'-DIMENrOS LTDA 26.166.156/0001-30 R$ 82.400,00 19/12/202310:09:49 Manual 

RlJ3EVELLTDA 08.174.537/0001-80 R$ 82.500,00 19/12/202308:45:43 Classificado 

EMPORIO 77 LTDA 13.430.713/0001-37 R$ 82.501,00 19/12/202310:04:30 Intermediario 

B&F I'I:GOCIOS E EMPREEIIDIMENrOS LTDA 26.166.156/0001-30 R$83.100,00 18/12/202316:13:17 Classificado 

ZUCAVEL ZUCATELLI VEIC11.0S LTDA 05.147.384/0001-93 R$ 83.132,50 14/12/202317:17:47 Classificado 

EMPORIO 77 LTOA 13.430.713/0001-37 R$ 83.132,50 12/12/202314:03:53 Classificado 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 1 

Posição CNPJ Melhor Oferta R$ Ucitante 

EMPORIO 77 LTDA 13.430.713/0001-37 R$ 77.900,00 

ZUCAVEL ZUCATELLI VEIClA..OS LTOA 05.147.384/0001-93 R$ 78.000,00 

RLEEVEL LTDA 08.174.537/0001-80 R$ 80.000,00 

B&F NEGOCIOS E EMPREEIIDIMENrOS LTDA 26.166.156/0001-30 R$ 82.400,00 

Mensagens 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

Sistema 19/12/2023 
10:00:30 

Pregoeiro 19/12/2023 
10:01:45 

Sistema 19/12/2023 
10:02:11 

Sistema 19/12/2023 
10:12:13 

Sistema 19/12/2023 
10:17:18 

Sistema 19/12/2023 
10:17:18 

Sistema 19/12/2023 
10:23:03 

Mensagem 

o ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

Bom dia a todos, daremos inicio a partir de agora a fase de lances do Pregão Eletrônico 001/2023, boa sorte a todos! 

o ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 

10: 92783 - Data Prop.: 12/12/2023 14:03:53 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispôe a 
LC 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prB2D de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor. 

o ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo periodo de 10 minutos. 

o ... 

20/12/2023,10:19 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

30f3 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

Pregoeiro 19/12/2023 
10:23:35 

Sistema 19/12/2023 
10:33:03 

Sistema 19/12/2023 
10:33:20 

Pregoeiro 19/12/2023 
10:36:02 

Pregoeiro 19/12/2023 
15:01:58 

Sistema 19/12/2023 
15:02:22 

Sistema 19/12/2023 
15:02:41 

Sistema 19/12/2023 
15:32:42 

Sistema 19/12/2023 
21:22:22 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora 

Sistema 19/12/2023 
10:02:11 

Sistema 19/12/2023 
10:36:50 

Sistema 19/12/2023 
15:00:07 

Pregoeiro 19/12/2023 
15:33:25 

Sistema 19/12/2023 
15:38:03 

Sistema 19/12/2023 
15:38:22 

Sistema 19/12/2023 
17:35:01 

Mensagem 

Gostaria de saber se o licttante até aqui classificado poderia baixar um pouco mais o valor oferlado 

o tempo de negociação está encerrado. 

o fornecedor EM PORlO 77 LIDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$77 .900,00. 

Senhores licitantes iremos suspender esta sessão para análise da proposta e habilitação da licitante classificada 

Boa tarde, após análise da proposta e documentos de habilttação, constatamos a regularidade da IicHante EMPORIO 77 
LTDA, ficando portanto a mesma HABILITADA. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABIUTAR o fornecedor EM PORlO 77 
LIDA -13.430.713/0001-37 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios e><igidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos prellisto no instrumento editallcio. 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Após constatar a regularidade das fases do processo encerramos aqui esta 
sessão. 

Mensagem 

Foi iniciada a fase competitiva dots) item(s): 1 às 10:02:11 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nO 001/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: Esta sessão para análise da proposta e habilitação da licitante classificada. A REABERTURA será no dia 19/12/2023 15:00 
(horário de Brasllia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nO 001/2023 foi REABERID, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

O prazo para envio da proposta final, estará disponivel através do m6dulo - PROPOSTA FiNAl no rol de menus da Sala de Disputa, 
do dia 19/12/2023 15:35:00hs até o dia 19/12/202317:35:00hs para o(s) fornecedor(es): 

EMPORiO 77 L TOA. 

O fornecedor EMPORlO 77 LIDA acabou de ENVIAR proposta_realinhada_1703011 082.pdf no proposta final. 

O fornecedor EM PORlO 77 LIDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 

O prazo para o fornecedor EMPORlO 77 LIDA enviar a proposta final está encerrado. 

20/12/2023 10:19 



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPA DE 
GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA LlCITANET' 

- •.• ~ç6uu.-.6lHc."'u CÂMARA MUNICIPAL 

GOV LUIZ ROCHA 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 001/2023 

PROCESSO UCITATÓRIO 0057/2023 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OCa) Pregoeiro(a) dota) CAMARA MUNICIPA DE GOVERIIV\DOR LUIZ ROCI-WMA commica aos interessados e participantes do PREGÃO 
ELETRONICO 001/2023 referente à Aquisição de 01 (um) veículo do tipo passeio, veículo (zero quilômetro), capacidade mlnima para 5 lugares, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA, que AD.AJDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nO 10.02412019, o objeto do 
certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor: EMPORIO 77 LTDA - 13.430.713/0001-37 

Item Quant. Un Marca Modelo 
Unitário 

Adjudicado 
Total 

Adjudicado 
Unitário 
Orçado 

Total 
Orçado Econ. % Econ. R$ 

1,00 und RENAULT 
KIWD 1.0 

2023/2024 R$ 77.900,00 R$ 77.900,00 R$ 
83.132,50 

R$ 
83.132,50 

6,2941 
% 

R$ 
5.232,50 

Descrição: Automóvel Básico sem acessibilidade - Veiculo(zero Quilômetro), capacidade minima para 5 lugares, rrotorízação minima 1.3, 5 portas, direção 
hidráulica ou elétrica, vidros elétricos pelo menos nos vidros dianteiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha, com protetor de cárter de 
fábrica (original), direção assistida eletricamente ou hidraulicamente ou elétrica-hidráulica, cor branca, combustível gasolina e etanol ou superior, ar 
condicionado de fábrica, equipado com todos os acessórios exigidos pelo CONrRAN, documentação (emplacamentomcenciamento) 

Subtotal 
Adjudicado: 

R$ 
n.900,OO 

Subtotal 6,2941 R$ 
Orçado: "10 5.232,50 

R$ 
83.132,50 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia "10 Economia R$ 

R$ 77.900,00 R$ 83.132.50 6.2941 % 5.232,50 

Governador Luiz Rocha - Maranhão, 20 de Dezembro de 2023 

FABIANA SANTOS PEREIRA 
Pregoeiro(a) 

1 of I 20/12/2023, 10:22 


